

Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Pró-Reitoria de Extensão Pró-Reitoria de Graduação Programa de Integração Ensino e Extensão

Resultado Final da 1ª fase do Edital 01/2020/PROEX-PROGRAD

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEX) e a Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), divulgam o resultado final da primeira fase do edital de bolsas da modalidade Programa de Integração Ensino e Extensão, de acordo com as normas estabelecidas no Edital 01/2020/PROEX-PROGRAD.

Os(As) proponentes poderão acessar o resultado final individual da avaliação, anexado à proposta, através do link: https://acoesacademicas.ufca.edu.br/index.php/peex/editalpeex2021/author.

As propostas aprovadas nesta fase passarão pelo processo de avaliação da segunda fase do Edital.

TÍTULO DO PROJETO	UNIDADE ACADÊMICA	RESULTADO FINAL 1ª FASE
As disciplinas de Prática Instrumental Violino e Viola e a Sociedade do Cariri	IISCA	APROVADO
Arte e Design no Cariri	IISCA	APROVADO
Assistência básica à saúde diagnóstico de saúde da comunidade	FAMED	APROVADO
Embaixadores da Ciência e Engenharia de Materiais	ССТ	APROVADO
Escola de Anatomia Humana da UFCA	FAMED	APROVADO
Fundamentos da Atenção à Saúde foco na educação popular em saúde	FAMED	APROVADO
Liga Acadêmica de Cirurgia Plástica do Cariri - LACIP	FAMED	NÃO APROVADO



Ministério da Educação Universidade Federal do Cariri Pró-Reitoria de Extensão Pró-Reitoria de Graduação Programa de Integração Ensino e Extensão

Resultado Final da 1ª fase do Edital 01/2020/PROEX-PROGRAD

Liga Acadêmica de Genética Médica	FAMED	APROVADO
Monitoria e extensão em Nefrologia	FAMED	APROVADO
Monitoria em utilização e otimização de materiais de construção	ССТ	APROVADO
Processo de ensino e aprendizagem em Assistência Básica à Saúde da Criança e do Adolescente	FAMED	APROVADO
Projeto de Aprendizagem Dirigida em Nutrição, Saúde e Qualidade de Vida	FAMED	APROVADO
Projeto de ensino extensão em medicina de família e comunidade - PEEXMFC	FAMED	APROVADO

Juazeiro do Norte, 19 de fevereiro de 2021.

ORIGINAL ASSINADO

Fabiana Aparecida Lazzarin
Pró-Reitora de Extensão
Universidade Federal do Cariri

Rodolfo Jakov Saraiva Lobo

Pró-Reitor de Graduação

Universidade Federal do Cariri